
 
平成 30 年 8 月吉日  

関西税務会計研究会研修会のご案内 

                        関 西 税 務 会 計 研 究 会 
会 長  久保田 金次郎 
理 事  西 川 公一朗 

拝啓 初秋の候 貴所益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 
 関西税務会計研究会では、今回 国際税務に精通されています元大阪国税局 調査第一部 国際 
調査課の税理士 渡邊崇甫先生をお招きし、『国際課税に関する主なポイント 中級編』と題しま

して特別に講義をお願い致しました。 
 あまり馴染みがない国際取引に関する税務について、一般原則、移転価格税制、子会社に対する

寄付金、海外交際費等の注意点について簡単に解りやすく説明して頂きます。 
先生方のお仕事の上で、何かのお手伝いになれば幸いかと存じます。 
この研修は、近畿税理士会の認定研修（研修時間 3 時間）に該当致します。 
ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 
尚、お手数ではございますが、9 月 22 日（土）までに出・欠をお知らせ下さい。 

                                         敬具 

 

 

貴事務所名                                  

税理士登録番号(                )   

御住所                                     
 
TEL                                       

 
会 員    名 ・ 非会員    名 

【個人情報の取り扱いについて】   ★ 当日、近税会研修受講カードを御持参下さい。 
ご提供いただきました個人情報は、ご本人の確認、サ－ビスの提供、付帯事業一切に関する行為の範囲内で利用させて頂きます。 

日時 ： 平成 30 年 10 月 4 日(木)  午後 2:00～午後 5:00 

場所  : 『エスタシオン・デ・神戸』  

        6 階  ジュピター  
        神戸市中央区弁天町 2－8 
             ＴＥＬ（078）371－5111                     
      
テーマ：【国際課税に関する主なポイント 中級編】 

講師  :  税理士  渡邊 崇甫  先生 

会費   :  神戸地区会員・・無 料   非会員・・¥2,000- (1 事務所) 

誠に申し訳ございませんが、会場の都合上、定員になり次第締め切らせて頂きます。(60 名) 
 
事務局  TEL  (078) 361-3377      FAX  (078) 361-3382 

申し込み用紙（このまま切らずに FAX をお願い致します。） 


